Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021400149

149

Nº 32, quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.02.04.001
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos que no dia 26 de fevereiro de 2019, às 09h:00min estará recebendo envelopes de
proposta de preços e habilitação para a licitação do objeto AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS.

Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
07h30min às 12h00min.

Milagres-CE, 13 de fevereiro de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 - DIVERSAS (SRP)

Objeto: Seleção de melhor proposta através de Registro de Preços para a futura aquisição
de equipamentos eletrônicos diversos, outros materiais permanentes e de consumo,
destinados a atender as Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura
Municipal de Morada Nova, de acordo com as especificações e quantidade constantes do
termo de referência, do edital. Tipo: Menor preço por lote. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que no dia 27 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e
habilitação.

Morada Nova-CE, 13 de fevereiro de 2019.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2019/2/12/1

A Secretaria de Assistência Social, através de sua Ordenadora de Despesas, Sra.
Fabiola Maria Peixoto Bruno torna público, para conhecimento dos interessados, que no
período de 15 de Fevereiro de 2019 a 26 de Fevereiro de 2019, no horário de 07:30 às
11:30 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de Profissional
de nível superior (Assistente Social e ou Pedagogo e/ou Psicólogo), para preencher a
função de Supervisor do Programa Criança Feliz e Coordenador do Projeto Juventude Viva,
Profissional de nível médio para assumir as funções de Visitadores do Programa Criança
Feliz, Entrevistadores do Programa Bolsa Família, Orientadores Sociais dos serviços e
projetos da Secretaria de Assistência Social, assistente de projeto, assistente administrativo
e educador social do projeto Juventude Viva, visando sua contratação temporária para
preenchimento de vagas de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social
de Morrinhos/CE, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua José Ibiapina Rocha, s/n, Centro,
Morrinhos/CE; no horário de atendimento ao público.

Morrinhos - CE, 13 de Fevereiro de 2019
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - SESA

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2019SESA, cujo objeto é a aquisição de 01 (uma)
ambulância para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Palhano-
CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 27 de Fevereiro de
2019 às 09:00 Horas, abertura das propostas no dia 27.02.2019, às 09:10h e a fase de
disputa de lances no dia 27.02.2019, às 09:30h, estando disponível pelo sítio eletrônico
www.bbmnet.com.br. Maiores informações na sede da Prefeitura Av. Possidônio Barreto,
330, Centro, Palhano.

Palhano - CE, 13 de Fevereiro de 2019
WASHINGTON ALUISIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.14.001-GM

O Presidente da Comissão de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes Nº 30,
Centro, torna público aos interessados que no dia 26/02/2019, às 09h, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.02.14.001-GM cujo objeto: Registro de preços para
aquisições futuras de peças e manutenção de veículos para atender as necessidades das
Unidades Administrativas do Município. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às
14h, ou pelo portal do TCE:http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

ARTUR VALLE PEREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/1/2019

A Secretaria Municipal de Educação da PMPF torna público para conhecimento
dos interessados, a REVOGAÇÃO da Licitação na Modalidade de Pregão Presencial Nº
04PP01/2019, referente à Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a
merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino do Município de Pires Ferreira-
CE.

A partir desta data, os autos do processo estão com vista franqueada aos
interessados, estando Aberto o Prazo para o contraditório e a ampla defesa nos termos no
§3º do Art. 49, da Lei Nº 8.666/93, sendo concedido o prazo de 03 (Três) dias úteis a
contar da data de publicação desta decisão. (TCU - Acórdão 455/2017 Plenário).

Pires Ferreira-CE, 13 de fevereiro de 2019.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato dos Instrumentos Contratuais Nº 20190207.001, 20190207.002 e 20190207.003
resultantes do Pregão Presencial Nº. 1112.1/18, cujo objeto se reporta a aquisição de
gêneros alimentícios destinados aos programas de merenda escolar do Município de
Poranga - CE. Contratada: João Filho Pereira da Silva - ME inscrito no CNPJ Nº
07.634.107/0001-30, Valor Homologado R$ 223.992,18 (Duzentos e Vinte e Três Mil,
Novecentos e Noventa e Dois Reais e Dezoito Centavos), Antonio Roberto Uchoa de
Almeida - ME inscrito no CNPJ Nº 09.296.241/0001-02 Valor Homologado R$ 144.985,50
(Cento e Quarenta e Quatro Mil, Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta
Centavos) e L. Carreiro Neto inscrito no CNPJ Nº 26.831.730/0001-28 valor homologado R$
109.623,40 (Cento e Nove Mil, Seiscentos e Vinte e Três Reais e Quarenta Centavos);
Dotação Orçamentária: 1818.12.361.0231.2.030; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Vigência do Contrato: Até 31 de Dezembro de 2019. Assina pelos Contratados: João Filho
Pereira da Silva, Antonio Roberto Uchoa de Almeida e Ludugerio Carreiro Neto -
Representante Legal; Assina pelo Contratante: Francisco Antonio Chaves Portela -
Secretário; Data da Assinatura: 07 de Fevereiro de 2019. Poranga - CE, 12 de Fevereiro de
2019 - Francisco Antonio Chaves Portela - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 - SME - SRP

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria Municipal de
Educação, por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tornam público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
SRPPP2019/004SME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que tem como Objeto a
Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais
Contratações para Aquisições de Materiais Permanentes Carteiras Escolares, para atender
as necessidades da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Quixadá/CE, com data de abertura marcada para o dia 27 de
fevereiro de 2019 às 09h00minh na sala da Comissão de Licitação, situada na Travessa José
Jorge Matias Lobo; Nº 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações neste endereço
eletrônico do Setor de Licitação: licita.quixada@gmail.com.

Quixadá - CE, 12 de fevereiro de 2019.
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019 - DUG - SRP

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através das Diversas Unidades Gestoras, por
meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tornam público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP PP2019/006DUG -
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, que tem como Objeto o Sistema de Registro de Preços,
cujo objetivo é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e
Eventuais Aquisições de Recargas de Água Mineral de 20 Litros, Recargas de Gás
Liquifeito(GLP) de 13kg, Vasilhames de Água Mineral de 20 Litros e Vasilhames de Gás de
13kg, para atender as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Município de
Quixadá-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante
do anexo I do presente edital, com data de abertura marcada para o dia 28 de fevereiro
de 2019 às 09:00 na sala da Comissão de Licitação, situada na Travessa José Jorge Matias;
Nº 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações neste endereço eletrônico do Setor de
Licitação: licita.quixada@gmail.com. Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - CE.

Quixadá - CE, 12 de fevereiro de 2019.
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2019/1/23/2

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que concluiu o
julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob
n° 2019.01.23.2, sendo o seguinte: Empresas: P N Feitosa Sancho - ME vencedora junto ao
item 18, Distribuidora de Cereais e Bebidas Lima EIRELI vencedora junto ao item 4, DLA
Comercial de Alimentos EIRELI vencedora junto ao item 10, Francisco Renê Medeiros de
Morais - ME vencedora junto aos itens 1, 15 e 22, Geovanir Casimiro da Silva - ME
vencedora junto aos itens 7, 8, 11, 13, 14 e 25, V L de A Alimenticios - ME vencedora junto
aos itens 3, 17, 20 e 23 e YBP Comercial LTDA - ME vencedora junto aos itens 2, 5, 6, 9,
12, 16, 19, 21 e 24, ambas por apresentarem melhores preços na etapa de lances verbais
e por estarem compatíveis com o orçamento da Prefeitura. Fora destacado que a empresa
YBP Comercial LTDA - ME, apresentou restrição na comprovação da regularidade fiscal,
apresentando junto a sua documentação prova de regularidade fiscal para com os Tributos
e Contribuições Federais com validade vencida (02/02/2019) e Certidão Negativa de
regularidade do FGTS com validade vencida (01/02/2019), desde já fica concedido o prazo
legal para regularização da documentação, visto que a mesma sagrou-se vencedora de
alguns itens do certame, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006. As empresas
vencedoras foram declaradas habilitadas, por cumprirem integralmente as exigências do
Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Informações: Sede da
CPL, na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210.

Quixelô - CE, 12 de fevereiro de 2019
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/1/2019-PP

Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos da Rede
Municipal de Ensino.

A Secretaria de Educação deste Município torna público para conhecimento dos
interessados a revogação do certame supra, com base no art. 49 da Lei 8.666/93.

São Benedito - CE, 13 de fevereiro de 2019
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-14T00:23:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial